News Release

2024 年 10 月 4 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、北陸・北海道の金融教育の

普及のため、J-FLEC（金融経済教育推進機構）と連携した金融セミナーを下記のとおり開催しま

す。今回のセミナーでは、J-FLEC 認定アドバイザーが「将来に向けて知っておきたいお金の話」

と題してお話しいたします。

当行では今後も地域の皆さまの金融リテラシー向上を目指して取り組んでまいります。

記

１．セミナーの概要

日  程 2024 年 10 月 26 日（土）10:30～12:00

演   題

「将来に向けて知っておきたいお金の話」

家計の現状把握から外部知見の活用を通じた将来設計・資産形成の考え方、資産

寿命の延伸、相続・贈与など

講  師 J-FLEC 認定アドバイザー 丹羽 誠氏

会  場
ほくぎんプラザ一番町 ３階多目的室

（富山市一番町１番１号 ※北陸銀行越前町支店が１階にございます）

主   催 J-FLEC、北陸銀行
参 加 費 無料
定  員 40 名（申込必要、先着順）
申込方法 店頭、FAX、電話、ホームページ ※詳細は次頁チラシでご確認ください

※本セミナーでは当行の個別商品やサービスに関する説明は一切行いません。

２．J-FLEC について

J-FLEC とは、国民のニーズに応えた金融経済教育の機会を全国的に拡充していくことを目的

に 2024 年 4 月に設立された中立公正な認可法人です。

３．該当する SDGsの目標

以 上

北陸初！Ｊ－ＦＬＥＣ共催セミナーの開催について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 経営企画部広報ＣＳＲグループ    TEL(076)423-7111

商品・サービスの

セールスは一切ありません

家計の現状把握から

外部知見の活用を通じた

将来設計・資産形成の考え方、

資産寿命の延伸、相続・贈与について

ほくぎんプラザ一番町
3階 多目的室

26
10:30～12:00
10 土月 日

2024年

定員
40名

共催セミナー

J-FLEC
（ジェイフレック）って？

金融経済教育を推進するため、

法律に基づいて2024年に設立された

中立・公正な認可法人です。

北陸初！ J-FLEC共催セミナー 参加
無料将来に向けて

知っておきたいお金の話

会場

お申し込み方法・お問い合わせは、裏面をご確認ください。

越前町 一番町

総曲輪通り

富山大和さま
総曲輪フェリオさま

至
富
山
駅

ほくぎんプラザ一番町
国
道

号

41

J-FLEC認定アドバイザー
講師

TEL：076-423-7710

住所：富山市一番町１番1号（一番町スクエアビル）

※北陸銀行越前町支店が１Fにございます。

・会場の都合により人数の制限がございます。

参加ご希望の方は事前にお申し込みをお願いいたします。

・講師等の都合によりセミナー内容が変更になる場合が

ございます。

ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

※当日のご連絡は会場までお願いいたします。

※ほくぎんプラザ一番町は午前10時より営業しています。

丹羽 誠 氏

参加申込書
※予約先着順となりますので、定員になり次第、予約受付を終了させていただきます。あらかじめご了承ください。

J-FLEC×北陸銀行 共催セミナー

10月26日（土） １０：３０～１２：００

将来に向けて知っておきたいお金の話

J-FLEC認定アドバイザー ・ 丹羽 誠氏

日 時

テーマ

講 師

お申込日

ご氏名

ご住所

年 月 日

フリガナ

〒 -

日中連絡可能な
お電話番号 - -

北陸銀行窓口まで参加申込書に必要事項をご記入の上お持ちください。

ご氏名・ご住所などの記入をお願いいたします。

株式会社北陸銀行 登録金融機関︓北陸財務局長（登金）第３号 加入協会︓日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

2024年9月27日現在

お申し込み方法

お問い合わせ

WEB応募フォーム

①～④いずれかの方法でお申し込みください。

下記URLまたは、

右記、二次元コードから

必要事項をご入力の上

お申し込みください。

【受付時間】 月曜日〜金曜日／午前9時〜午後５時

（銀行休業日を除く）

お近くの北陸銀行 または

北陸銀行 経営企画部 広報CSRグループ TEL: 076-423-7111

TEL: 076-423-7111

FAX: 076-491-6198

参加申込書に必要事項をご記入の上、FAXにてお送りください。

（北陸銀行 経営企画部 広報CSRグループ）

お問い合わせ先へお電話ください。

※個人情報に関する利用目的

・お客さまからお預かりした個人情報は、本セミナーの運営・管理のみを目的として利用いたします。

（当行の「個人情報保護方針」はホームページ［https://www.hokugin.co.jp］などでご確認いただけます）

FAX：076-491-6198

1

2

3

4

https://info.hokugin.co.jp/form/pub/hokugin/seminar_20241026

メールアドレス
@

※差支えなければご記入ください。